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lægge nogen stor Betydning.  Bet  her t i l  
fornødne vil blive bevilget paa. Kontor- 

' höldsloven, saa det har for Embedsmanden 
ikke noget at sige. Med Hensyn til Vidt- 
løftiggørelsen af Forretningerne, da tror 
jeg efter den Erfaring, jeg har,rat turde 
sige, at, saadant ingenlunde har noget paa 
sig. Det vil tværtimod simplificere Forhol- 
det i ikke ringe Grad, at man har et dob- 
belt Sæt Protokoller. I Stedet for at man 
skal lede op i den samme Protokol efter 
Sager, der vedrøre baade Land og By, er 
det ganske anderledes simpelt, naar man 
har et fuldstændig Sæt Dobbeltprotokoller, 
saaledes som jeg har det i den Jurisdik-, 
tion, jeg administrerer. Jeg har' Erfaring 
for, fra et Sted, hvor jeg har gjort Tjene- 
ste ved en Jurisdiktion, i hvilken der var 
en mindre Købstad, og hvor det var fælles, 
hvilke Ulemper det medførte, ligesom jeg 
ogsaa har haft Lejlighed til at iagttage, 
hvilken Nemhed det er, hvor det er fuld- 
stændig adskilt, saaledes som jeg har gen- 
nemført det i de Jurisdiktioner, som jeg 
nu administrerer. Jeg tillader mig derfor 
at henlede det eventuelle Udvalgs Opmærk- 
somhed paa, om den sædvanlige Qrdning 
ikke var at foretrække fremfor den, der 
her er foreslaaet, idet jeg mener, at denne 
h ferken er i Befolkningens, eller Embeds- 
mændenes Interesser. : . 

IndenrigsmiMsteren (Barde.nfleth).- D'e 
Indvendinger, der ere fremkomne af den 
ærede sidste' Taler (Holch), anser jeg mig: 
ikke for kompetent til at komme ind paa 
i Detail.  ̂Bet vil:'forstaas. at jeg i den 
Henseende har maattet konferere med min 
ærede JKollega Jtist i 'sm' inis,tereii, søm har 
foreslaaet det, som ' foreligger i Lovfor- 
slagets § 2, 's,óm d(3n heldigste Vej à t  gaa.i 
Naar den ærede Taler udtalte, at det var  
noget ejendommeligt, at der  her skulde, 
oprettes en Jurisdiktion under Navn af 
Esbjærg Købstad, - som tillige skulde ind- 

I > 홢 befatte en tidligere Herredsjurisdiktion, 
saa ,,skal. jeg tillade mig at  gøre opmærksom 
paa, at der i ̂ Anmærkningerne, er h envist 
til, at en lignende Ordning er truffen med 
Hensyn til Varde Købstad. Jeg tror, at 
det var Tanken, at dette ganske skulde 
svare til den Ordning, som der findes. 
Men ogsaa dette Spørgsmaal vil selvfølgelig 
kunne drøftes nærmere inden Sagens videre 
Behandling. 

ßrødsgaard: Naar jeg har bedt om 
Ordet, saa er det kun for at gøre en kort 
Bemærkning i Anledning af en Udtalelse, 
der faldt fra det ærede 1ste Medlem for 

8de Kreds (Breinholt-Vandborg). Muligvis 
har jeg misforstaaet det ærede Medlem; 
men 홢 jeg forstod ham i alt Fald saaledes, 
at han udtalte, at jeg ved at anbefale 
dette Lovforslag har ment, at man særlig 
burde; : tage Hensyn til Ribe Amtskommune. 
Det har i hvert Fald ikke været min Me- 
ning. Det har først og fremmest været 
min Mening at anbefale Sagen for Esbj ærgs 
eget Vedkommende og for det store Op- 
lands Vedkommende i Jylland, som drager 
Fordel af Esbj ærg. Jeg ønskede kun at 
fremføre denne lille Berigtigelse, < for saa 
vidt jeg, har R e t  i min Antagelse af, at 
det ærede, Medlem udtalte sig saaledes, 
idet jeg i hvert Fald 홢 opfattede det ærede 
Medlem saaledes. 

Med Hensyn til, en anden Udtalelse, 
der fremkom fra det ærede 3dje: Medlem 
for 8de Kreds (Johnsen) vil j e g  ogsaa' , 홢 v , ' 
gerne tillade mig at gøre en Bemærkning. 
Jeg tror nemlig ikke, det er nødvendigt, 
at der bliver-to Embedsmænd iij;Ésbjærg, 
en> Borgmester og en Herredsfoged.' Jeg 
skal i saa Henseende henvise til Varde, 
idet, Varde By og hele Østre- og Vestre 
Herred i sin Tid bleve henlagte under een 
Embedsmand. Det var meget, meget 
større, end hvad der, nu er" Tale om her 
ved Esbjærg og Skads Herred. Jeg tror 
derfor ikke, det er nogen Nødvendighed, at 
man opretter. to' Embeder, \ saaledes som 
her foreslaaet. : ; 

Da ingen yderligere begærede Ordet, 
sluttedes Forhandlingen. 

Sagens Overgang til anden Behandling 
vedtoges uden Afstemning. 

Brødsgaard: Efter de Udtalelser, der 
ere komne frem her i dette høje Ting, vil .. 
jeg tillade mig at foreslaa Sagen henvist 
til et Udvalg paa 7 Medlemmer i Haab 
om, at den maa føres til et Resultat, og 
at den maa nyde hurtig Fremme i Ud- I 
valget.' v '  - . v. 

Madsen-Mygdal: 'Skønt jeg har haft < 
ikke saa lidt med dén, foreliggende Sag at 
gøre tidligere her i Salen, har jeg dog ikke 
fundet det. nødvendigt f o r  mit Vedkom- 
mende at forlange Ordet under, denne Sags 
første Behandling, idet samtlige ærede Ta- 
lere, der have haft Ordet her i '.Dag, have 
stillet sig meget velvillig til Sagen og have 
anbefalet den. 홢 Naar der hu imidlertid 
foreligger Forslag om et Udvalg, saa vil 
jeg sige, at jeg har en noget 1< afvigende Me- 


